



# Family Tax Benefit

Family Tax Benefit គឺជាការបង់ប្រាក់ 2 ផ្នែកដែលជួយដល់ចំណាយក្នុងការចិញ្ចឹមកូន។

Family Tax Benefit Part A ត្រូវបានបង់សម្រាប់កូនម្នាក់ៗ។ ចំនួនដែលអ្នក ទទួលបានអាស្រ័យលើប្រាក់ចំណូល និង កាលៈទេសៈរបស់គ្រួសារអ្នក។

ប្រសិនបើកូនស្ថិតនៅក្នុងការថែទាំរបស់អ្នកនៅមុនពេលពួកគេដល់អាយុ 1 ឆ្នាំ ឬ អ្នកសុំកូនយកមកចិញ្ចឹមនៅអាយុណាមួយ អ្នកអាចទទួលបានការបង្កើនជាបណ្តោះអាសន្ន ចំពោះ Family Tax Benefit Part A របស់អ្នក។ នេះហៅថា Newborn Upfront Payment and Newborn Supplement។

Family Tax Benefit Part B ផ្តល់ជំនួយបន្ថែមដល់ឪពុកម្តាយទោល អ្នកថែទាំមិនមែនជាឪពុកម្តាយ (ដូចជាជីដូនជីតា អ្នកថែទាំចិញ្ចឹមបីបាច់ និងអ្នកថែទាំសាច់ញាតិ) និងគូស្រករដែលមានអ្នករកបានប្រាក់ចំណូលសំខាន់តែ 1។ ចំនួនដែលអ្នកទទួលបានអាស្រ័យលើប្រាក់ចំណូលរបស់គ្រួសារអ្នក និងអាយុក្មេងបំផុតរបស់កូនអ្នក។

ប្រសិនបើអ្នកចែករំលែកការថែទាំកូន អ្នកប្រហែលជាអាចទទួលបាន Family Tax Benefit ខ្លះៗ អ្នកត្រូវការមានការថែទាំកូនសម្រាប់រយៈពេលយ៉ាងហោចណាស់ 35% នៃពេលវេលា។

## សិទ្ធិទទួលបាន

### Family Tax Benefit Part A

អ្នកអាចមានសិទ្ធិទទួលបានសម្រាប់ Family Tax Benefit Part A ប្រសិនបើអ្នកថែទាំកូននៅក្នុងបន្តកដែល៖

- មានអាយុក្មេងជាង 15 ឆ្នាំ ឬ
- មានអាយុ 16 ឆ្នាំ ទៅ 19 ឆ្នាំ និង
  - កំពុងធ្វើការសិក្សាពេញម៉ោងនៅក្នុងមុខវិជ្ជាដែលបានយល់ព្រមដែលនាំទៅដល់ការចប់ថ្នាក់ទី 12 ឬគុណសម្បត្តិប្រហាក់ប្រហែលជាមួយនឹងបន្តការសិក្សាដែលអាចទទួលយកបាន ឬ
  - ត្រូវបានផ្តល់ឱ្យការលើកលែងពីលក្ខខណ្ឌតម្រូវក្នុងការសិក្សា និង
  - មិនកំពុងទទួលបានការបង់ប្រាក់គាំទ្រប្រាក់ចំណូលក្នុងនាមសិទ្ធិផ្ទាល់ខ្លួនរបស់ពួកគេ។

ប្រសិនបើអ្នកមានសិទ្ធិទទួលបានសម្រាប់ Family Tax Benefit Part A សម្រាប់កូននៅក្នុងបន្តកដែលមានអាយុ 16 ឆ្នាំ ដល់ 19 ឆ្នាំ វាអាចត្រូវបានបង់ឱ្យរហូតដល់ចុងប្រតិទិនឆ្នាំដែលពួកគេចូលដល់អាយុ 19 ឆ្នាំ ប្រសិនបើពួកគេបន្តការសិក្សានៅអនុវិទ្យាល័យពេញម៉ោង ឬពួកគេស្ថិតក្នុងការលើកលែងពីលក្ខខណ្ឌតម្រូវក្នុងការសិក្សា។

### Family Tax Benefit Part B

ប្រសិនបើអ្នកជាសមាជិកនៃគូស្រករ នោះអ្នកអាចមានសិទ្ធិទទួលបាន Family Tax Benefit Part B ប្រសិនបើអ្នកមានការថែទាំកូននៅក្នុងបន្តកដែលមានអាយុក្មេងជាង 13 ឆ្នាំ។

ប្រសិនបើអ្នកជាឪពុកម្តាយទោល ឬអ្នកថែទាំជីដូនជីតា ឬអ្នកថែទាំជីដូនជីតាទ្រុត អ្នកអាចមានសិទ្ធិទទួលបាន Family Tax Benefit Part B ប្រសិនបើអ្នកថែទាំកូនដែល៖

- មានអាយុក្មេងជាង 16 ឆ្នាំ ឬ
- ជាសិស្សរៀនពេញម៉ោងនៅអនុវិទ្យាល័យ ឬមានការលើកលែងពីលក្ខខណ្ឌតម្រូវក្នុងការសិក្សារហូតដល់ចុងប្រតិទិនឆ្នាំដែលពួកគេដល់អាយុ 18 ឆ្នាំ និង

- មិនកំពុងទទួលការបង់ប្រាក់គាំទ្រប្រាក់ចំណូលក្នុងនាមសិទ្ធិផ្ទាល់ខ្លួនរបស់ពួកគេ។ នៅក្នុងករណីភាគច្រើន ការរៀនសាលានៅផ្ទះសម្រាប់កុមារដែលមានអាយុ 16 ឆ្នាំ ដល់ 19 ឆ្នាំ មិនបំពេញតាមលក្ខខណ្ឌតម្រូវសិក្សាសម្រាប់ Family Tax Benefit ទេ។

**លក្ខខណ្ឌតម្រូវក្នុងការចាក់ថ្នាំបង្ការ**

ប្រសិនបើកូនរបស់អ្នកមិនបំពេញតាមលក្ខខណ្ឌតម្រូវក្នុងការចាក់ថ្នាំបង្ការទេ យើងអាចកាត់បន្ថយអត្រានៃ Family Tax Benefit Part A របស់អ្នក។

សូមទៅកាន់ [servicessaustralia.gov.au/immunisation](http://servicessaustralia.gov.au/immunisation) សម្រាប់ព័ត៌មានបន្ថែម។

**ប្រសិនបើអ្នកកំពុងទទួល Family Tax Benefit Part A និងការបង់ប្រាក់គាំទ្រប្រាក់ចំណូល**

កូនរបស់អ្នកកំពុងដល់អាយុ 4 ឆ្នាំ ពួកគេអាចត្រូវការមានការត្រួតពិនិត្យសុខភាព។ ប្រសិនបើពួកគេមិនមានការត្រួតពិនិត្យសុខភាពទេ អត្រា Family Tax Benefit Part A របស់អ្នកអាចកាត់បន្ថយ។ អ្នកត្រូវការប្រាប់យើងថាកូនរបស់អ្នកបានធ្វើការត្រួតពិនិត្យសុខភាពនៅមុន ខួបកំណើត 5 ឆ្នាំរបស់កូន។ ប្រសិនបើអ្នកមិនប្រាប់យើងទេ ឬប្រសិនបើកូនរបស់អ្នកមិនមានការត្រួតពិនិត្យសុខភាពទេ នោះអត្រាបង់ប្រាក់ Family Tax Benefit Part A របស់អ្នកអាចកាត់បន្ថយ។

អត្រាដែលកាត់បន្ថយនឹងចាប់ផ្តើមនៅខួបកំណើតអាយុ 5 ឆ្នាំរបស់ពួកគេ និងបន្តរហូតដល់ 26 នៃពីរសប្តាហ៍។ ការនេះផ្អែកលើរយៈពេលប៉ុន្មានដែលអ្នកបានទទួល Family Tax Benefit Part A, ហើយអ្នក ឬដៃគូរបស់អ្នកបានទទួលការបង់ប្រាក់គាំទ្រប្រាក់ចំណូល។

**លក្ខខណ្ឌតម្រូវនៃនិវេសនដ្ឋាន**

ដើម្បីមានសិទ្ធិទទួលបាន Family Tax Benefit Part A Part B, អ្នកត្រូវតែបំពេញតាមលក្ខខណ្ឌតម្រូវនៃនិវេសនដ្ឋាន។

អ្នកត្រូវតែកំពុងរស់នៅក្នុងប្រទេសអូស្ត្រាលី ហើយថែមទាំង៖

- មានសញ្ជាតិអូស្ត្រាលី
- កាន់ទិដ្ឋាការអចិន្ត្រៃយ៍
- កាន់ទិដ្ឋាការ Special Category Visa, ឬ
- កាន់ប្រភេទទិដ្ឋាការបណ្តោះអាសន្នជាក់លាក់ ឧទាហរណ៍ទិដ្ឋាការ Partner Provisional ឬ Temporary Protection ទិដ្ឋាការ។

កូនរបស់អ្នកក៏ត្រូវតែបំពេញតាមលក្ខខណ្ឌតម្រូវនៃនិវេសនដ្ឋានផងដែរ ឬក៏កំពុងរស់នៅជាមួយអ្នក ហើយអ្នកត្រូវតែបន្តបំពេញតាមលក្ខខណ្ឌតម្រូវនៃនិវេសនដ្ឋានសម្រាប់រយៈពេលយូរដរាបណាអ្នកទទួលបានការបង់ប្រាក់នេះ។

ប្រសិនបើទិដ្ឋាការអចិន្ត្រៃយ៍របស់អ្នកត្រូវបានផ្តល់នៅថ្ងៃ ឬក្រោយថ្ងៃទី 1 January 2019 អ្នកត្រូវតែកំពុងរស់នៅ និងស្នាក់នៅមានរូបវន្តនៅក្នុងប្រទេសអូស្ត្រាលីសម្រាប់រយៈពេលមួយ ឬរយៈពេលមួយចំនួនដែលមានរយៈពេលសរុបយ៉ាងតិច 1 មួយឆ្នាំ នៅមុនពេលអ្នកអាចទទួលបាន Family Tax Benefit Part A។

អ្នកប្រហែលជាមិនត្រូវបំពេញតាម Newly Arrived Resident's Waiting Period ប្រសិនបើមានលក្ខខណ្ឌមួយដូចខាងក្រោម គឺអ្នក៖

- ជាពលរដ្ឋអូស្ត្រាលី
- បានមកដល់តាមលិខិតឆ្លងដែននូវវេលាសេឡុង (មានន័យថា បានកាន់ ឬកាន់ទិដ្ឋាការ Special Category Visa)
- ជាជនភៀសខ្លួន ឬអតីតជនភៀសខ្លួន
- កាន់ ឬបានកាន់ចំណាត់ថ្នាក់ទិដ្ឋាការរដ្ឋជាក់លាក់
- ជាដៃគូនៃជនភៀសខ្លួន អតីតជនភៀសខ្លួន ឬជនអន្តោប្រវេសន៍មនុស្សធម៌ ហើយធ្លាប់បានជាដៃគូរបស់បុគ្គលនោះនៅពេលពួកគេបានមកដល់នៅក្នុងប្រទេសអូស្ត្រាលី។
- ស្ថិតនៅក្នុងការទទួលអត្ថប្រយោជន៍សន្តិសុខសង្គម ប្រាក់ចូលនិវត្តន៍សន្តិសុខសង្គម, Parental Leave Pay, Dad and Partner Pay ឬ Farm Household Allowance
- ត្រូវបានផ្តល់ទិដ្ឋាការដែលអនុញ្ញាតសិទ្ធិទទួលបាន Family Tax Benefit នៅមុនថ្ងៃទី 1 January 2019។

ប្រសិនបើអ្នកមានសិទ្ធិទទួលបាន Family Tax Benefit Part B, អ្នកអាចទទួលបានវាខណៈពេលអ្នកកំពុងរងពេញតាម Newly Arrived Resident's Waiting Period សម្រាប់ Family Tax Benefit Part A។

**Child support និង Family Tax Benefit**

ប្រសិនបើអ្នកកំពុងទាមទារ Family Tax Benefit សម្រាប់កូនពីទំនាក់ទំនងពីមុនមក អ្នកត្រូវតែចាត់វិធានការសមស្របដើម្បីទទួលបាន child support ក្នុងការទទួលបានច្រើនជាងអត្រាមូលដ្ឋាននៃ Family Tax Benefit Part A។

ប្រសិនបើអ្នកមិនអាចដាក់ពាក្យសុំសម្រាប់ child support បានទេ អ្នកគួរតែប្រាប់ឱ្យយើងដឹង។ នៅក្នុងករណីខ្លះ អ្នកអាចត្រូវការនិយាយជាមួយបុគ្គលិកសង្គមកិច្ច។

ប្រសិនបើអ្នកទទួលបាន Family Tax Benefit ហើយអ្នក ឬដៃគូរបស់អ្នកទទួលបាន ឬបង់ child support យើងនឹងពិចារណាអំពី child support របស់អ្នកនៅពេលយើងគណនា ការបង់ប្រាក់ Family Tax Benefit របស់អ្នក។ ប្រសិនបើអ្នកចែករំលែកការថែទាំកូនរបស់អ្នក យើងនឹងគណនាភាគរយនៃការថែទាំរបស់អ្នក ហើយប្រើប្រាស់ភាគរយនេះដើម្បីគណនាចំនួនប៉ុន្មានដែល Family Tax Benefit និង child support ដែលអ្នកមានសិទ្ធិទទួលបាន។

**ការទាមទារ**

អ្នកអាចជ្រើសរើសដើម្បីទទួលបាន Family Tax Benefit ជារៀងរាល់ពិសេសប្តី ឬជាចំនួនសរុបប្រចាំឆ្នាំ។ វិធីដែលងាយបំផុតដើម្បីទាមទារគឺតាមអនឡាញ។

ដើម្បីធ្វើការទាមទារតាមអនឡាញ អ្នកត្រូវការគណនី myGov និងគណនីអនឡាញ Centrelink។ គណនី myGov របស់អ្នកត្រូវតែបានភ្ជាប់ទៅ Centrelink។

ប្រសិនបើអ្នកមិនមានគណនី myGov ទេ សូមទៅកាន់ **my.gov.au** ដើម្បីបង្កើតវាមួយ។

ការទាមទារចំនួនសរុបប្រចាំឆ្នាំត្រូវតែបានដាក់បញ្ជូននៅក្នុងរយៈពេល 12 ខែនៃចុងឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុ។

ប្រសិនបើអ្នកជ្រើសរើសដើម្បីទទួលបាន Family Tax Benefit ជារៀងរាល់ពិសេសប្តី នោះអ្នកត្រូវការប៉ាន់ស្មានប្រាក់ចំណូលក្រុមរបស់អ្នកនៅឯការចាប់ផ្តើមនៃឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុនីមួយៗ។ អ្នកអាចធ្វើបច្ចុប្បន្នភាពលើការប៉ាន់ស្មាននេះនៅពេលណាមួយក្នុងអំឡុងនៃឆ្នាំ ដោយប្រើគណនីអនឡាញ Centrelink របស់អ្នក តាមរយៈ myGov។

អ្នកត្រូវការ:

- ធ្វើឱ្យប្រាកដថាអ្នក និងដៃគូរបស់អ្នកដាក់ប្រតិវេនន៍ពន្ធនៅក្នុងរយៈពេល 12 ខែនៃចុងឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុ។ បន្ទាប់មក Australian Taxation Office នឹងបញ្ជាក់ ប្រាក់ចំណូលសម្រាប់អ្នក និងដៃគូរបស់អ្នក ឬ
- សូមប្រាប់យើង ប្រសិនបើអ្នកមិនតម្រូវឱ្យដាក់ប្រតិវេនន៍ពន្ធនៅក្នុងរយៈពេល 12 ខែនៃចុងឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុទេ។

### ការធ្វើសមតុល្យ Family Tax Benefit របស់អ្នក

នៅពេលអ្នកទទួលបាន Family Tax Benefit ជារៀងរាល់ពីសប្តាហ៍ យើងស្នើឱ្យអ្នកប៉ាន់ស្មាន ប្រាក់ចំណូលគ្រួសាររបស់អ្នកសម្រាប់ឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុនីមួយៗ ដែលចាប់ផ្តើមនៅថ្ងៃទី 1 July ដើម្បីឱ្យយើងអាចគណនាចំនួនប៉ុន្មានដែល Family Tax Benefit ត្រូវបង់ទៅឱ្យអ្នក នៅឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុនោះ។

ក្រោយចុងឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុនីមួយៗ ដែលចប់នៅថ្ងៃទី 30 June យើងធ្វើសមតុល្យលើការបង់ប្រាក់ របស់អ្នក។ នេះមានន័យថាយើងប្រៀបធៀបចំនួននៃ Family Tax Benefit ដែលយើងបាន បង់ទៅឱ្យអ្នក ផ្អែកលើការប៉ាន់ស្មានរបស់អ្នក ទល់នឹងចំនួនប៉ុន្មានដែលអ្នកបានទទួល ផ្អែកលើប្រាក់ចំណូលគ្រួសារជាក់ស្តែងរបស់អ្នកសម្រាប់ឆ្នាំហិរញ្ញវត្ថុនោះ។

ប្រសិនបើចំនួននៃ Family Tax Benefit ដែលអ្នកបានទទួលមិនដូចគ្នានឹងចំនួនដែល អ្នកបានទទួលទេ យើងនឹងប្រាប់ឱ្យអ្នកដឹង។

ប្រសិនបើអ្នកបានប៉ាន់ស្មានប្រាក់ចំណូលរបស់អ្នកលើស នោះអ្នកប្រហែលជាបានទទួល Family Tax Benefit តិចជាងចំនួនដែលអ្នកមានសិទ្ធិទទួលបាន។ ប្រសិនបើរឿងនេះកើតឡើង អ្នកអាចទទួលបានការបង់ប្រាក់បំពេញ។ ប្រសិនបើអ្នកបានប៉ាន់ស្មានប្រាក់ចំណូលរបស់អ្នកតិច អ្នកប្រហែលជាត្រូវបានគេបង់ឱ្យច្រើនពេក ហើយអ្នកអាចត្រូវការបង់សងវិញ។

យើងនឹងពិនិត្យមើលសិទ្ធិទទួលបានរបស់អ្នកសម្រាប់ប្រាក់បន្ថែម Family Tax Benefit Part A និង Family Tax Benefit Part B នៅក្នុងអំឡុងនៃដំណើរការធ្វើសមតុល្យ។ ប្រសិនបើអ្នកមានសិទ្ធិទទួលបាន យើងនឹងបង់វាទៅឱ្យអ្នកដោយស្វ័យប្រវត្តិ។

### សម្រាប់ព័ត៌មានបន្ថែម

- ទៅកាន់ [servicesaustralia.gov.au/ftb](http://servicesaustralia.gov.au/ftb) សម្រាប់ព័ត៌មានបន្ថែមជាភាសាអង់គ្លេស
- ទៅកាន់ [servicesaustralia.gov.au/yourlanguage](http://servicesaustralia.gov.au/yourlanguage) ជាកន្លែងដែលអ្នកអាចអាន ស្តាប់ ឬមើលព័ត៌មានជាភាសារបស់អ្នកបាន
- សូមហៅទូរសព្ទទៅលេខ **131 202** ដើម្បីនិយាយជាមួយយើងជាភាសារបស់អ្នកអំពីការបង់ប្រាក់ និងសេវាកម្ម Centrelink
- សូមហៅទូរសព្ទទៅលេខ **132 011** សម្រាប់ Medicare និងលេខ **131 272** សម្រាប់ Child Support ។ សូមប្រាប់ឱ្យយើងដឹងប្រសិនបើអ្នកត្រូវការអ្នកបកប្រែផ្ទាល់មាត់ ហើយយើងនឹងចាត់ចែងឱ្យមាន អ្នកបកប្រែផ្ទាល់មាត់ដោយឥតគិតថ្លៃ
- ចូលទៅទស្សនាមជ្ឈមណ្ឌលសេវាកម្ម។

ចំណាំ: ការហៅទូរសព្ទពីទូរសព្ទផ្ទះរបស់អ្នកទៅ '13' លេខពីកន្លែងណាមួយនៅក្នុងប្រទេសអូស្ត្រាលី គឺត្រូវបានគិតថ្លៃតាមអត្រាថេរ។ អត្រានោះអាចប្រែប្រួលពីតម្លៃនៃការហៅទូរសព្ទតាមតំបន់ ហើយក៏អាចប្រែប្រួលផងដែរក្នុងចំណោមអ្នកផ្តល់សេវាទូរសព្ទនានា។ ហៅទូរសព្ទទៅលេខ '1800'

ពីទូរសព្ទផ្ទះរបស់អ្នកគិតគិតថ្លៃ។ ការហៅទូរសព្ទពីទូរសព្ទសាធារណៈ និងពីទូរសព្ទចល័តអាច ត្រូវបានកំណត់ម៉ោង ព្រមទាំងត្រូវបានគិតថ្លៃតាមអត្រាកាន់តែខ្ពស់។

**ការប្រកាសមិនទទួលខុសត្រូវ**

ព័ត៌មានដែលមាននៅក្នុងការបោះផ្សាយនេះមានគោលបំណងតែជាការណែនាំចំពោះការបង់ប្រាក់ និងសេវាកម្មនានាប៉ុណ្ណោះ។ វាជាការទទួលខុសត្រូវរបស់អ្នកក្នុងការសម្រេចចិត្ត ប្រសិនបើអ្នក ប្រាថ្នាចង់ដាក់ពាក្យដើម្បីទទួលបានការបង់ប្រាក់ និងដើម្បីធ្វើការដាក់ពាក្យសុំទាក់ទងនឹង កាលៈទេសៈពិសេសរបស់អ្នក។



# Family Tax Benefit

Family Tax Benefit is a 2 part payment that helps with the cost of raising children.

Family Tax Benefit Part A is paid for each child. The amount you get depends on your family's income and circumstances.

If a child enters your care before they turn 1, or you adopt a child of any age, you may get a temporary increase to your Family Tax Benefit Part A. This is called Newborn Upfront Payment and Newborn Supplement.

Family Tax Benefit Part B gives extra help to single parents, non-parent carers (such as grandparents, foster and kinship carers) and couples with 1 main income earner. The amount you get will depend on your family income and the age of your youngest child.

If you share the care of a child, you may be able to get some Family Tax Benefit. You need to have care of the child for at least 35% of the time.

## Eligibility

### Family Tax Benefit Part A

You may be eligible for Family Tax Benefit Part A if you care for a dependent child who is:

- younger than 15 years of age, or
- 16 to 19 years of age, and
  - undertaking full-time education in an approved course leading towards a year 12 or equivalent qualification with an acceptable study load, or
  - has been granted an exemption from study requirements; and
  - is not receiving an income support payment in their own right.

If you are eligible for Family Tax Benefit Part A for a dependent child aged 16 to 19 years of age, it can be paid until the end of the calendar year in which they turn 19 years of age, if they continue in full-time secondary study or are exempt from the study requirements.

### Family Tax Benefit Part B

If you are a member of a couple, you may be eligible for Family Tax Benefit Part B if you have care of a dependent child younger than 13 years of age.

If you are a single parent or carer, grandparent or great-grandparent carer, you may be eligible for Family Tax Benefit Part B if you care for a child who is:

- younger than 16 years of age, or
- a full-time secondary student or exempt from the study requirements, up until the end of the calendar year in which they turn 18 years of age, and
- not receiving an income support payment in their own right.

In most cases home schooling for children 16 to 19 years of age does not meet study requirements for Family Tax Benefit.

## Immunisation requirements

If your child does not meet the immunisation requirements, we may reduce your rate of Family Tax Benefit Part A.

Go to [servicessaustralia.gov.au/immunisation](https://servicessaustralia.gov.au/immunisation) for more information.

## If you are receiving Family Tax Benefit Part A and an income support payment

If your child is turning 4, they may need to have a health check. If they do not, your Family Tax Benefit Part A rate may reduce. You need to tell us your child has had a health check before the child's 5th birthday. If you do not tell us, or if your child does not have a health check, your Family Tax Benefit Part A payment rate may reduce.

The reduced rate will start on their 5th birthday and continue for up to 26 fortnights. This is based on how long you got Family Tax Benefit Part A, and you or your partner got an income support payment.

## Residence requirements

To be eligible for Family Tax Benefit Part A and Part B, you must meet residence requirements.

You must be living in Australia and either:

- have Australian citizenship
- hold a permanent visa
- hold a Special Category Visa, or
- hold a certain temporary visa type, for example a Partner Provisional or Temporary Protection visa.

Your child must also meet the residence requirements or be living with you and you must continue to meet the residence requirements for as long as you get this payment.

If your permanent visa is granted on or after 1 January 2019, you must be living and physically residing in Australia for a period or periods that total at least 1 year before you can get Family Tax Benefit Part A.

You may not have to serve a Newly Arrived Resident's Waiting Period if one of the following applies, you:

- are an Australian citizen
- arrived on a New Zealand passport (i.e, held or hold a Special Category Visa)
- are a refugee or former refugee
- hold or previously held a specific visa subclass

- are the partner of a refugee, former refugee or humanitarian migrant, and were the partner of that person at the time they arrived in Australia
- are in receipt of a social security benefit, social security pension, Parental Leave Pay, Dad and Partner Pay or Farm Household Allowance
- were granted a visa allowing eligibility for Family Tax Benefit before 1 January 2019.

If you are eligible for Family Tax Benefit Part B, you can get this while you are serving the Newly Arrived Resident's Waiting Period for Family Tax Benefit Part A.

## Child support and Family Tax Benefit

If you are claiming Family Tax Benefit for a child from a previous relationship, you must take reasonable action to get child support in order to receive more than the base rate of Family Tax Benefit Part A.

If you are not able to apply for child support, you should let us know. In some cases you may need to speak to a social worker.

If you get Family Tax Benefit and you or your partner get or pay child support, we will consider your child support when we calculate your Family Tax Benefit payment. If you share the care of your child, we will work out your percentage of care and use this to calculate how much Family Tax Benefit and child support you are eligible for.

## Claiming

You can choose to get Family Tax Benefit fortnightly, or as an annual lump sum. The easiest way to claim is online.

To make a claim online you need a myGov account and a Centrelink online account. Your myGov account must be linked to Centrelink.

If you do not have a myGov account, go to **my.gov.au** to create one.

Annual lump sum claims must be submitted within 12 months of the end of the financial year.

If you choose to get Family Tax Benefit fortnightly, you need to estimate your family income at the start of each financial year. You can update this estimate any time during the year using your Centrelink online account through myGov.

You also need to:

- make sure you and your partner lodge tax returns within 12 months of the end of the financial year. The Australian Taxation Office will then confirm the income for you and your partner, or
- tell us if you are not required to lodge a tax return within 12 months of the end of the financial year.



## Balancing your Family Tax Benefit

When you get Family Tax Benefit fortnightly, we ask you to estimate your family income for each financial year, which begins on 1 July, so we can work out how much Family Tax Benefit to pay you over the financial year.

After the end of each financial year, which finishes on 30 June, we balance your payment. This means we compare the amount of Family Tax Benefit we paid you based on your estimate, against how much you should have received based on your actual family income for that financial year.

If the amount of Family Tax Benefit you got is not the same as the amount you should have received, we will let you know.

If you overestimated your income, you may have received less Family Tax Benefit than you were eligible for. If this happens, you may receive a top-up payment. If you underestimated your income, you may have been paid too much and may need to pay it back.

We will check your eligibility for Family Tax Benefit Part A and Family Tax Benefit Part B supplements during the balancing process. If you are eligible, we will pay it to you automatically.

## For more information

- Go to [servicessaustralia.gov.au/ftb](https://servicessaustralia.gov.au/ftb) for more information in English
- Go to [servicessaustralia.gov.au/yourlanguage](https://servicessaustralia.gov.au/yourlanguage) where you can read, listen to or watch information in your language
- Call **131 202** to speak with us in your language about Centrelink payments and services
- Call **132 011** for Medicare and **131 272** for Child Support. Let us know if you need an interpreter, and we will arrange one for free
- Visit a service centre.

Note: calls from your home phone to '13' numbers from anywhere in Australia are charged at a fixed rate. That rate may vary from the price of a local call and may also vary between telephone service providers. Calls to '1800' numbers from your home phone are free. Calls from public and mobile phones may be timed and charged at a higher rate.

## Disclaimer

The information contained in this publication is intended only as a guide to payments and services. It's your responsibility to decide if you wish to apply for a payment and to make an application with regard to your particular circumstances.